
 

XVI COMUNITÀ MONTANA 
"MONTI AUSONI" DELLA REGIONE LAZIO 

 
Via Colleponte 30, 03020 Pico (FR) tel 0776544352 

 
fax 07761800180 -  email  : cmontanapico@libero.it ; cmontanapico@gmail.com 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO - FINANZIARIO 
 

NUM. 14 DEL  17-05-2025 
 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSO REVISORE ESERCIZIO FINANZIARIO 2024. 
 
 
L'anno  duemilaventicinque il giorno  diciassette del mese di maggio in Pico e nella sede della XVI° 
COMUNITA' MONTANA 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO - FINANZIARIO 
 
DATO ATTO che con Decreti del Commissario Straordinario Liquidatore: 
• n. 04 del 08/03/2025, esecutivo ai sensi di legge, è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) relativo al periodo 2025/2027; 
• n. 05 del 08/03/2025, esecutivo ai sensi di legge, è stato approvato il Bilancio di previsione 
finanziario per il triennio 2025/2027; 
 
VISTO il Decreto del Commissario Straordinario Liquidatore n. 1 del 02.01.2025 di proroga alla 
sottoscritta, della nomina del Responsabile del Servizio Amministrativo Finanziario; 
 
VISTO lo Statuto Comunitario; 
 
VISTO il Regolamento comunitario sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n°267 - ”Testo Unico sull'ordinamento degli Enti Locali”; 
 
RICHIAMATA: 
• la Deliberazione del Consiglio Comunitario n. 11 del 3.11.2017 di nomina del revisore dei conti 
per il triennio 2017-2020; 
• la nota del Commissario liquidatore n. 570 del 3.12.2021 di conferma dell' incarico del revisore 
dei conti al Dr. D'Amico Lino ai sensi della L.R. 17/2016 e ss. mm. ed ii.; 
• la Legge Regionale n. 17 del 31/12/2016, come modificata con legge regionale n. 25 del 
30/12/2020, art. 3, comma 127; 
 
PRESO ATTO della dichiarazione del Revisore dei Conti del 08/01/2025 di cui si allega copia (All. 
A) con la quale dichiara, sotto la sua responsabilità che, non possiede più la partita iva e per le 

mailto:cmontanapico@gmail.com


prestazioni relative all’incarico ricoperto dal 01-01-2024 al 31-12-2024, sono configurate come 
collaborazione coordinata e continuativa e rimette il prospetto di parcella per € 5.800,00; 
 
DATO ATTO che è stata acquisita la dichiarazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1 e 7, della Legge n. 
136/2010, in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari, con indicazione del conto dedicato; 
 
ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del 
D.lgs 18.08.2000, n.267; 
 
VISTO l’intero D.Lgs 267/2000; 
 
RITENUTO che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile del Servizio ai 
sensi dell’art. 107, comma 3 del T.U. del 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 
 
VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile rilasciati ai sensi dell’art.147 bis del 
D.Lgs 267/2000;  
 
RITENUTO necessario, provvedere in merito, 
 

D E T E R M I N A 
 

La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
1.Di imputare la spesa di € 5.800,00 sul capitolo 1010103/02 - Trattamento economico revisori dei 
conti del Bilancio di Previsione 2025/2027; 
 
2.Di liquidare, il prospetto di parcella sopra indicato per un importo complessivo di € 5.800,00, al 
revisore dei conti il Dott. Lino D’Amico per le prestazioni relative all’esercizio 2024; 
 
3.Di emettere mandato di € 5.800,00 a favore del revisore del Dott. Lino D’Amico; 
 
4.Di stabilire che le attività inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari dovranno essere eseguite nel 
rispetto delle disposizioni della legge 13/08/2010 n. 36 e s.m.i.; 
 
5.Di disporre che la presente determinazione venga inserita in forma stabile nella sezione 
Amministrazione trasparente del sito internet. 
 
 
Data, 17-05-2025 IL RESPONSABILE 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO - FINANZIARIO 
 EMANUELA LOMBARDI 

 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale 

(art. 20 e 23-ter del D. Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD) 
 
 


